CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

Pauta da 1ª Sessão Legislativa Ordinária da Câmara Municipal de Nipoã
11 de fevereiro de 2020

INDICAÇÃO Nº00001/2020

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Reitero indicação nº015/2018, solicitando a troca de baterias das

lâmpadas localizadas na praça da leitura.

JUSTIFICATIVA

A praça da leitura encontra-se muito escura havendo a necessidade de

melhorar a iluminação do local e assim tornar a referida praça mais segura.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00002/2020

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicita reconstrução do muro que cerca o Estádio Municipal.

JUSTIFICATIVA

O muro citado está precisando ser reconstruído com a máxima
urgência possível, pois o mesmo foi derrubado com as chuvas e a falta de muro deixa o local
totalmente desprotegido a mercê de vândalos que adentram no perímetro interno do campo.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00003/2020

 Alexandro Eduardo Rossetti, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita conserto em geral de todos os mata-burros nas áreas rurais do

município.

JUSTIFICATIVA

Todos os mata-burros nas áreas rurais encontram-se danificados,
dificultando  o acesso dos proprietários, o que causa grandes transtornos aos mesmos, portanto a
solicitação é de grande importância e precisa ser atendida com a máxima urgência possível.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Alexandro Eduardo Rossetti
Vereador

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00004/2020

 Carlos Roberto Fernandes, vereador da Câmara Municipal de Nipoã,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

REITERO A INDICAÇÃO Nº033/2019, A QUAL SOLICITA

SUBSTITUIÇÃO DO VINIL DA PISCINA MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

O vinil da piscina municipal encontra-se danificado, necessitando a
sua troca, pois da maneira como se encontra fica impossibilitado o uso da piscina pela população
que frequenta o local.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Carlos Roberto Fernandes
Vereador

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00005/2020

 Mauricio Gomes Ferreira e Carlos Roberto Fernandes, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam reforma na pista de caminhada.

JUSTIFICATIVA

O piso da pista de caminhada está muito danificado, em vários lugares
se encontram rachaduras, buracos e degraus o que pode causar acidentes aos frequentadores do
local,  necessitando assim reparos urgente. Necessário também a troca das lâmpadas queimadas.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2020.

Vereadores:

Mauricio Gomes Ferreira                                                                        Carlos Roberto Fernandes